150  diário oficial Nº 35.074 Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

Portaria Nº 335 de 01 de aGosto de 2022
oBJETiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo
do araGUaia ao HoSPiTal PÚBlico do araGUaia EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
JoSiaS da SilVa  – MaT. 7565590-2, aGENTE dE arTES PráTicaS
raUaNNY raVilla dE JESUS araÚJo – MaT. 5904513-3, TÉcNico dE
ENfErMaGEM
Nº 1.5 diária
PErÍodo: dE 25 À 26/07/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Protocolo: 838463
Portaria Nº 348 de 08 de aGosto de 2022
oBJETiVo: acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo do araGUaia
ao HoSPiTal PÚBlico do araGUaia EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
cHriSTiNa aQUiNo foNTENEllE – MaT. 5878233-4, ENfErMEira
Nº 1.5 diária
PErÍodo: dE 29 À 30/07/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira
Portaria Nº 333 de 01 de aGosto de 2022
oBJETiVo: acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo do araGUaia
ao HoSPiTal PÚBlico do araGUaia EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
carÍcia coSTa liMa doS SaNToS – MaT. 5902499-1, TÉc. dE ENfErMaGEM
Nº 0.5 diária
PErÍodo: dE 23/07/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Protocolo: 838513

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 040 de 09 de aGosto de 2022
a diretora do Hospital regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas através da PorTaria Nº 210/2021-ccG de 08 de
fevereiro de 2021, publicada no doE nº 34.486 de 09/02/2021
coNSidEraNdo, a manifestação da assessoria Jurídica da SESPa Nº
169/2018 presente nos autos do processo Nº 2016/460751 e 2018/13132.
coNSidEraNdo, o parecer da aGE Nº 009/2018 – GETEc iii/controladoria
presente nos autos do processo Nº 2018/572720
coNSidEraNdo, a PorTaria nº 1035, de 16 de novembro de 2021 –
doE 34.769 de 18/11/2021, que designou a comissão Permanente de
Sindicância do Hospital regional de Salinópolis,
rESolVE:
i – instaurar a competente Sindicância administrativa na forma do art.
199 da lei 5.810/94, nomeando para compor a comissão os servidores:
criSTiaNE SEriQUE MoNTEiro, odontóloga, matrícula nº 57174941-1,
EMErSoN SaNTiaGo MoNTEiro, agente administrativo - matrícula nº
5808987-2 e EliUdY da SilVa BraNdÃo, agente administrativo - matrí-
cula nº 5913561-1, para sob a presidência do primeiro, para apurar possí-
veis irregularidades no serviço público.
ii - a comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do relatório
final no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, prorrogáveis por igual pe-
ríodo, desde que por motivo fundamentado.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
lUaNa KEllY NoroNHa loiola
diretora do Hospital regional de Salinópolis

Protocolo: 838480

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 004/2022/Hrs
Processo Pae Nº 2022/109110
a diretora do HoSPiTal rEGioNal dE SaliNoPoliS/SESPa, no uso de
suas atribuições legais e com fundamento no inciso Vi, do art.43, da lei
8.666/93 e suas alterações posteriores,
rESolVE:
HoMoloGar o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
Nº 004/2022/HrS, do tipo Menor Preço por iTEM, destinado à aquisição
de MaTErial dE coNSUMo: MEdicaMENToS, para suprir, pelo período
de 12 (doze) meses as necessidades do ProNTo Socorro, PoSTo dE
ENfErMaGEM (internação) e Bloco cirUrGico do Hospital regional de
Salinópolis.
EMPrESaS VENcEdoraS:

1 – alTaMEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda – cNPJ:
21.581.445/0001-82
iTEM: 4, 7, 10, 11, 22, 23, 25 e 28
Valor ToTal do iTEM: r$ 18.003,50. (dezoito mil três reais e cinquenta
centavos);
2– caSMEd coMErcio dE arTiGoS MEdicoS HoSPiTalarES E MEdica-
MENToS lTda – cNPJ: 07.332.016/0001-40
iTEM: 2
Valor ToTal do iTEM: r$ 44.100,00 (qurenta e quatrto mil e cem reais);
3 – f. cardoSo & cia lTda – cNPJ: 04.949.905/0001-63
iTENS: 1, 9, 12, 13, 15, 16, 19, 29, 33 e 40..
Valor ToTal doS iTENS: r$ 45.332,50. (quarenta e cinco mil trezentos
e trinta e dois e cinquenta centavos);
4 – loBaTo coMErcio dE ProdUToS HoSPiTalarES lTda – cNPJ:
34.875.727/0001-34
iTEM: 14, 17, 18 e 31.
Valor ToTal do iTEM: r$ 13.460,00. (treze mil quatrocentos e sessenta
reais);
5 – PolYMEdH.EirEli – cNPJ: 63.848.345/0001-10
iTEM: 3.
Valor ToTal do iTEM: r$ 1.030,00. (um mil e trinta reais);
6 – ProliNE MaTErial HoSPiTalar EirEli – cNPJ: 32.708.161/0001-20
iTENS: 8.
Valor ToTal doS iTENS: r$ 8.549,00. (oito mil quinhentros e quarenta
e nove reias);
7 – r c ZaGallo MarQUES E cia lTda – cNPJ: 83.929.976/0001-70
iTENS: 20, 21 e 36..
Valor ToTal doS iTENS: r$ 7.980,00. (sete mil novecentos e oitenta
reais);
8 – SilVa E dElGado coMErcio dE ProdUToS MEdico HoSPiTalar
EirEli – cNPJ: 08.393.709/0001-06
iTENS: 6.
Valor ToTal doS iTENS: r$ 22.968,00. (vinte e dois mil novecentos e
sessenta e oito reais);
Valor ToTal PrEGÃo ElETrÔNico Nº 004/2022/HrS: r$ 161.423,00
(cento e sessenta e um mil quatrocentos e vinte e três reais)
Salinópolis/Pa, 09 de agosto de 2022.
luana Kelly Noronha loiola
diretora do HrS/SESPa

Protocolo: 838262

.

.

secretaria de estado
de traNsPortes

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 281 de 09 de aGosto de 2022
o diretor administrativo e financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
doE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da
lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PaE nº
2022/759692;
resolve:
coNcEdEr ao servidor UZiEl Maia dE SoUZa id. funcional nº 3275299/1,
ocupante do cargo de Técnico de Estrada, lotado na diretoria Técnica de
Transportes, 30 (trinta) dias de licença prêmio no período de 01/08 a
30/08/2022, correspondente ao triênio 03/03/2009 a 02/03/2012.
PorTaria Nº 282 dE 09 dE aGoSTo dE 2022
o diretor administrativo e financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
doE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da
lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PaE nº
2022/609599;
resolve:
coNcEdEr ao servidor fErNaNdo HENriQUE dE SoUZa coSTa id.
funcional nº 3274918/1, ocupante do cargo de auxiliar de PorTaria,
lotado na Gerência de documentação e informação, 90 (noventa) dias
de licença prêmio a partir de 01/09/2022, correspondente aos triênios
15/06/2009 a 14/06/2012, (60 dias) e 15/06/2012 à 14/06/2015 (30
dias).
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do diretor administrativo e financeiro, 09 de agosto de 2022.
fraNciSco EdVaN dE oliVEira
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 838468

.

.

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo ao coNVÊNio
Nº. do convênio: 006/2021 Processo nº 2021/292271
Nº. do Termo: 2º  data de assinatura: 04/08/2022
Justificativa: presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio
nº 006/2021 é decorrente do Oficio nº 152/2022-GAB datado encaminha-
do pela Prefeitura Municipal de cumaru do Norte solicitando prorrogação
de prazo considerando que houve atraso no inicio das obras, em virtude